Nowa Sól, dnia 7 kwietnia 2021 r.
ZP.271.0003.2021
ZP.ZD-0001/04/21
Wyjaśnienia i zmiana
treści specyfikacji warunków zamówienia nr 1
Dotyczy:
przetargu nieograniczonego na rozbudowę ul. Chopina, budowa ulic Kurpińskiego, Lutosławskiego, Nowowiejskiego, Karłowicza i Kilara wraz z sięgaczami oraz budowa odcinka ulicy Wieniawskiego w Nowej Soli.
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 oraz z 2020 r. poz.288, 1492, 1517, 2275 i 2320) zamawiający Gmina Nowa Sól – Miasto przekazuje treść pytań, wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.
Pytanie nr 1

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia mocy opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 plus inne na przejazdy kolejowe, na których trzeba zapewnić  bezpieczeństwo normy olśnienia, czy jest potrzeba dołączyć odpowiednich obliczeń fotometrycznych do oferty oraz czy wykonawca zobowiązany jest do posiadania aktualnych (ważnych) uprawnień, właściwych do wykonywania prac objętych przedmiotem zapytania Informacje o RODO: Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679.
Odpowiedź
Klasy dróg M2, M3, M6 odnoszą  się do autostrad oraz dróg szybkiego ruchu. Wymagania te nie mają zastosowania dla dróg zawartych w przedmiotowej  SIWZ.  

Zadanie nie zawiera przejazdów kolejowych i zamawiający nie wymaga dołączania do oferty obliczeń fotometrycznych.

Pytanie nr 2

Proszę o dodanie do SWZ obowiązujących Norm na tereny PKP-PLK S.A jeśli takie są, na zamawiane produkty lub dobrych opisów bez podawania nazw, które mają zastosowane a nie zostały podane do realizacji przedsięwzięcia. Normy na słupy  wysięgniki i oświetlenie nowych norm PN-EN13201-2;2016-03 oraz ważnych norm PN-EN12464-1:2011 „Światło i Oświetlenie miejsc pracy. PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Odpowiedź
Zadanie nie jest zlokalizowane na terenach  PKP PLK S.A.   

Wskazana przez wykonawcę norma PN-EN 12464-1:2012 nie ma zastosowania do oświetlenia drogowego.
Oświetlenie drogowe należy wykonać  w oparciu o obowiązujące normy - PN-EN 13201

Wyjaśniamy, że stosowanie Polskich Norm jest dobrowolne co dopuszczają zapisy ustawy z dnia 12 września 2002 r o normalizacji, Dz. U. 2002 nr 169 poz. 1386 Rozdz. 3, Art. 5  ust. 3. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić deklarację zgodności oraz  posiadanie znaku CE, na planowane do wbudowania  słupy i pozostałe  elementy oświetlenia. Za zgodność materiałów  z aktualnymi normami i przepisami jest odpowiedzialna jednostka akredytacyjna.

Pytanie nr 3

Czy  wykonawcy którzy brali udział w postepowaniach wcześniejszych i ich działania mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego  zachowania  przy instalacji podróbek lamp niespełniających norm, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. akty prawne, rozporządzenia  Polskie, wynikających z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu  kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości  Unii Europejskiej  i Ustawy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Odpowiedź
W zadaniach realizowanych przez zamawiającego nie wystąpiły tego typu sytuacje.
Pytanie nr 4

Czy oprawy oświetleniowe powinny mieć dokumenty do użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2. Potwierdzone badaniami ze zgodność ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów i ustawa o efektywności energetycznej z maj 2016, wymagania dla sprzętu elektrycznego.     
Odpowiedź
Oprawy oświetleniowe zastosowane do realizacji powinny posiadać odpowiednie atesty i certyfikaty dopuszczające  je do stosowania w Polsce.  

Wykonawca zobowiązany jest przedstawić na planowany do wbudowania materiał Deklarację Zgodności oraz posiadanie znaku CE. Za zgodność oprawy z aktualnymi normami i przepisami jest odpowiedzialna Jednostka Akredytacyjna. 

Wyjaśniamy, że stosowanie Polskich Norm jest dobrowolne co dopuszczają zapisy Ustawy z dnia 12 września 2002 r o normalizacji, Dz. U. 2002 nr 169 poz. 1386 Rozdz. 3, Art. 5 ust. 3. 
Pytanie nr 5                                                                                                                           
Brak jest ogólnych opisów lampy ich do uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw produktów, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lm/m2 1W netto, według zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych zamienników oświetlenia sodowego na LED, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU.
Odpowiedź

Dokumentacja projektowa określa precyzyjnie wymagane minimalne parametry opraw oświetleniowych oraz wysięgników, które należy zastosować przy realizacji zadania. Dokumentacja projektowa nie zawiera wskazania nazw produktów. 
Pytanie nr 5                                                                                                                           
Wnosimy o podanie kształtu i kolorystyki kostki, którą należy wbudować na zadaniach. W części projektów znajduje się sformułowanie: „o kształcie i kolorystyce zdecyduje Inwestor”.
Odpowiedź

Nawierzchnię jezdni oraz zjazdów należy wykonać z kostki betonowej bezfazowej 
gr. 8 cm w kształcie „dwuteownik” kolor grafit typu behaton.

Chodnik należy wykonać z kostki betonowej z mikrofazą lub bezfazowej gr. 8 cm  w kształcie kwadratu o boku od 160 mm do 210 mm, kolor szary z jednym rzędem 
z kostki koloru grafitowego. 
Ścieżkę pieszo-rowerową  należy wykonać z kostki betonowej bezfazowej gr. 8 cm  w kształcie kwadratu o boku od 160 mm do 210 mm,  kolor  szary z jednym rzędem 
z kostki koloru grafitowego.

Opaskę bezpieczeństwa  należy wykonać z  kostki typu „eco”, gr. 8 cm w kształcie kwadratu o boku od 150 mm do 210 mm, kolor szary. 

Teren utwardzony  należy wykonać z  kostki typu „eco”, gr. 8 cm w kształcie kwadratu o boku od 150 mm do 210 mm,  kolor grafit.

Pytanie nr 6                                                                                                                          
Wnosimy o wskazanie rozwiązania dotyczącego pasa przy krawężniku o szer. od 0,5 do 2,5 m w ul. Chopina. Opis techniczny pkt. 8.1. mówi o wykonaniu go z bet. kostki brukowej ekologicznej z wypustkami natomiast rys. D2 przekroje normalne dopuszcza również wykonanie tego elementu z betonowej kostki brukowej. W przedmiarze robót poz. 41 wskazana jest kostka brukowa betonowa. 

Odpowiedź

Przy krawężniku należy ułożyć kostkę brukową ekologiczną z wypustkami: 

-  strona prawa – opaska o szer. 0,50 m – kolor szary;

-  strona lewa – opaska o szer. 0,50 m – kolor szary, teren utwardzony o szer. 2,50 m – kolor grafit.

Pytanie nr 7                                                                                                                     
Budowa drogi gminnej w ciągu ul. Nowowiejskiego wraz z oświetleniem drogowym
i kanalizacją deszczową w Nowej Soli. Wnoszę o wprowadzenie korekty w poz. 34 branża drogowa koszty kwalifikowane - ilości malowania cienkowarstwowego w przedmiarze nie jest.
Odpowiedź

Formularze cenowe stanowiące załącznik nr 12 do SWZ zawierają przedmiar robót, który służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi podstawy do określenia zakresu rzeczowego zamówienia. W przypadku rozbieżności pomiędzy projektem budowlanym, projektem wykonawczym a przedmiarem robót zawartym w formularzach cenowych, należy przyjąć zakres robót i ich ilość wynikającą z projektu budowlanego i projektu wykonawczego. Powyższe oznacza, że wykonawca może samodzielnie dokonać odpowiedniej zmiany przedmiaru robót zawartego w formularzach cenowych  np. poprzez zmianę ilości robót lub dodanie nowej pozycji dotyczącej zakresu robót wynikającego z projektu budowlanego i wykonawczego a nieuwzględnionego w formularzu cenowym.
W odniesieniu do budowy drogi gminnej w ciągu ul. Nowowiejskiego wraz z oświetleniem drogowym i kanalizacją deszczową w Nowej Soli, formularz cenowy dotyczący branży drogowej, koszty kwalifikowane poz.  Nr 34  Oznakowanie poziome jezdni cienkowarstwowe – przejścia dla pieszych i inne symbole – poprawna ilość dla tej pozycji wynosi 26,32 m2.
Pytanie nr 8                                                                                                                     
Budowa drogi wewnętrznej w ciągu ul. Kilara w Nowej Soli. Wnoszę o zamieszczenie szczegółu wykonania konstrukcji zatoki z kostki kamiennej przy wpustach oraz szczegółu ławy pod ściekiem trójkątnym. 

Odpowiedź

Konstrukcję zatoki z kostki kamiennej przy wpustach należy wykonać z:

1) Kostki kamiennej 8/10 mm

2) Podsypki cementowo-piaskowa 1:4 grubości 5 cm

3) Podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 mm grub. 25 cm stabilizowanego mechanicznie.
Ławę pod ściekiem trójkątnym należy wykonać z betonu B-15. Grubość ławy pod ściekiem ma wynosić 15 cm, a szerokość ławy wraz z oporem 65 cm. Sam opór ma mieć szerokość 15 cm i wysokość 30 cm. Ściek należy ułożyć na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 grubości 5 cm.

Pytanie nr 9                                                                                                                      
Jak wycenić wartość poszczególnych pozycji w formularzu cenowym gdy występują różnice w ilościach między przedmiarem a projektem budowlanym, projektem wykonawczym i specyfikacją techniczną.
Odpowiedź

W przypadku rozbieżności pomiędzy projektem budowlanym, projektem wykonawczym a przedmiarem robót zawartym w formularzach cenowych, należy przyjąć zakres robót i ich ilość wynikającą z projektu budowlanego i projektu wykonawczego. Wykonawca może samodzielnie dokonać odpowiedniej zmiany w formularzu cenowym.
Pytanie nr 10                                                                                                                      
Brak w przedmiarze ul. Chopina osadnika wirowego EOW – 1 10/100 fi 1200, czy brakującą pozycję dopisać do formularza cenowego czy też dołączyć jego wartość do innych pozycji.
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza brak uwzględnienia w formularzu cenowym wykonania osadnika wirowego w EOW – 1 10/100 fi 1200. Powyższy zakres robót należy uwzględnić w formularzu cenowym dla ul. Chopina  - branża sanitarna  - koszty kwalifikowane, ul. Chopina dodając nowa pozycję; Studnia osadnikowa  fi 1200 z płytą żelbetową i włazem żeliwnym przejazdowym D400  -  1 szt.
Pytanie nr 11                                                                                                                    
Ad. kosztorys ofertowy odc. Nr 1 rozbudowa drogi gminnej nr 102416 ul. Chopina br. Sanitarne koszty kwalifikowane poz. 2 i 3. Prosimy o podanie ilości maszynogodzin potrzebnych do pompowania w tych pozycjach.

Odpowiedź

Ilość maszynogodzin pompowania wody z wykopu należy określić w oparciu o  informacje zawarte w „Opinii geotechnicznej dla projektowanej przebudowy drogi 
w ciągu ulicy Chopina w Nowej Soli” wchodzącej w skład dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 1 do SWZ oraz przyjęty przez wykonawcę sposób odwadniania wykopów.
Pytanie nr 12                                                                                                                     
Ad. kosztorys ofertowy br. drogowa ul. Karłowicza i Wieniawskiego. W opisie technicznym w punkcie 7.3 jest zapis o wykorzystaniu kruszywa łamanego z rozbiórki do wykonania podbudowy pod chodnikami. Prosimy o wyjaśnienie jaka ilość (jaki procent powierzchni) z poz. nr 12 będzie stanowić kruszywo z rozbiórki.

Odpowiedź

Na ul. Karłowicza i ul. Wieniawskiego na podbudowę chodnika z kruszywa łamanego należy zastosować w całości nowy materiał. 

Kruszywo łamane z rozbiórki stanowi w całości własność zamawiającego. W wycenie robót ziemnych – Formularz cenowy „odcinek nr 3” Budowa dróg wewnętrznych ….. – ul. Karłowicza i ul. Wieniawskiego branża drogowa poz. 3 należy uwzględnić transport z załadunkiem kruszywa łamanego w ilości 120 m3 na ul. Polną w Nowej Soli. Pozostały materiał należy zutylizować. 

Pytanie nr 13                                                                                                                    
AD. Kosztorys ofertowy br. drogowa ul. Karłowicza i Wieniawskiego. W opisie technicznym w punkcie 7.8 jest zapis o rozbiórce nawierzchni z kruszywa oraz zjazdów z różnych materiałów. Pozycji takich nie ma w kosztorysie. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną korektę kosztorysu.
Odpowiedź

Koszty rozbiórki warstwy kruszywa pod nawierzchnie należy uwzględnić w formularzu cenowym „odcinek nr 3” Budowa dróg wewnętrznych ….. – ul. Karłowicza i ul. Wieniawskiego branża drogowa poz. 3. Należy uwzględnić transport z załadunkiem kruszywa łamanego z rozbiórki w ilości 120 m3 na ul. Polną w Nowej Soli. 

Pytanie nr 14                                                                                                                  
Ad. kosztorys ofertowy ul. Kilara – koszty niekwalifikowane poz. nr 8. Prosimy o podanie sztywności obwodowej dla rur śr. 200 i 160 mm.

Odpowiedź

Na ul. Kilara należy zastosować rury średnicy 200 mm i 160 mm o sztywności obwodowej SN 8.

Pytanie nr 15                                                                                                                   
Ad. Kosztorys ofertowy ul. Kilara – koszty niekwalifikowane poz. nr 31. Prosimy o podanie ilości w sztukach do regulacji zaworów, włazów itp.

Odpowiedź

W formularzu cenowym ul. Kilara – koszty niekwalifikowane poz. nr 31 należy wycenić:

- regulacja zaworów wodnych  w ilości 8 szt,

- regulacja włazów w ilości 9 szt.

Pytanie nr 15                                                                                                                   
Ad. Kosztorys ofertowy budowa drogi w ul. Kurpińskiego br. drogowa poz. nr 13. Prosimy o wyjaśnienie czy w tej pozycji należy skalkulować nasypy z piasku, czy grunt z robót poprzecznych z poz. 11.

Odpowiedź

Nasypy należy wykonać z gruntu uzyskanego z robót poprzecznych oraz gruntu z dokopu. W formularzu cenowym Budowa drogi wewnętrznej w ul. Kurpińskiego w Nowej Soli, branża drogowa poz. nr 13 (Formowanie i zagęszczanie nasypu z gruntu kat. I-II) należy wycenić w ilości 218,08 m3 (suma poz.11 i poz.12).

Pytanie nr 16                                                                                                               
Ad. Kosztorys ofertowy budowa drogi w ul. Kurpińskiego br. drogowa poz. nr 28. Prosimy o potwierdzenie, iż w tej pozycji ma być materiał z rozbiórki, gdyż w robotach rozbiórkowych nie występuje taka ilość.

Odpowiedź
Nawierzchnię pobocza należy wykonać w całości z nowej betonowej kostki brukowej posiadającej boczne wypustki, gr. 8 cm, w kolorze szarym. 

W formularzu cenowym Budowa drogi wewnętrznej w ul. Kurpińskiego w Nowej Soli, branża  drogowa  w poz. nr 28 należy uwzględnić koszt nowego materiału.

Pytanie nr 17                                                                                                                 
Ad. Kosztorys ofertowy br. sanitarna Budowa drogi ul. Lutosławskiego poz. nr 3 i 4. Prosimy o podanie szacunkowej liczby maszynogodzin pracy pompy w tych pozycjach.

Odpowiedź

Ilość maszynogodzin pompowania wody z wykopu należy określić w oparciu o  informacje zawarte w „Opinii geotechnicznej pod drogi wewnętrzne ul. Lutosławskiego – Karłowicza w Nowej Soli” wchodzącej w skład dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 1 do SWZ oraz przyjęty przez wykonawcę sposób odwadniania wykopów.
Pytanie nr 18                                                                                                              
Ad. Kosztorys ofertowy ul. Nowowiejskiego br. drogowa – odtworzenie nawierzchni 
ul. Wieniawskiego poz. nr 43 i 44. Prosimy o wyjaśnienie jaką warstwę należy skalkulować w tej pozycji? bitumiczną czy podbudowę z kruszywa. Pozycje mają ten sam opis, prosimy o potwierdzenie, iż jest to prawidłowe.
Odpowiedź

Należy odtworzyć nawierzchnie jezdni z dwóch warstw bitumicznych;

· wiążącej o grubości 6 cm,
· ścieralnej o grubości 4 cm.

W formularzu cenowym  - odcinek nr 3 ul. Nowowiejskiego branża drogowa - koszty niekwalifikowane odtworzenie nawierzchni ul. Wieniawskiego należy wycenić:

poz. 43 Nawierzchnia jezdni bitumiczna, warstwa wiążąca  gr. 6 cm – 6,0 m2;

poz. 44 Nawierzchnia jezdni bitumiczna, warstwa  ścieralna gr. 4 cm– 6,0 m2.

Pytanie nr 19                                                                                                           
W projektach na budowę dróg; Karłowicza i Wieniawskiego, Lutosławskiego oraz Nowowiejskiego zaprojektowane są krawężniki 20x30 oraz 20x22. 

Na ul. Lutosławskiego dodatkowo zamknięcie chodnika na całej długości od strony posesji jest również krawężnikiem 20x22. Na ulicach Kurpińskiego, Chopina. Kilara zaprojektowane są krawężniki 15x30 i 15x22. Prosimy o przemyślenie zasadności montażu w/w krawężników 20x30/20/22 na wewnętrznych drogach osiedlowych (KR1, KR2). Ponadto prosimy o potwierdzenie czy w/w krawężniki mają być podwyższonej nasiąkliwości (<4). 

Odpowiedź

W wycenie robót  dotyczących ul. Karłowicza, ul. Wieniawskiego, Lutosławskiego oraz ul. Nowowiejskiego  należy zastosować  w zamian  krawężnika 20*30 cm, krawężnik o wymiarach  15*30 cm, a w zamian krawężnika 20*22 cm krawężnik o wymiarach 15*22 cm. 

Zamawiający wymaga,  aby  nasiąkliwość  betonu do produkcji krawężników wynosiła poniżej  4%.

Pytanie nr 20                                                                                                           
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem niniejszego postępowania z zakresu branży elektrycznej są jedynie prace związane z oświetleniem przejścia dla pieszych – zakres robót zgodnie z załączonym przedmiarem. Projekt budowlany dla tego zadania wskazuje jeszcze m.in. na konieczność przestawienia istniejących słupów oraz demontaż linii kablowej, itp. 

Pytanie nr 21                                                                                                         
Prosimy o zamieszczenie przedmiaru do przebudowy kablowej sieci oświetlenia drogowego w ul. Chopina. W SWZ rozdział 5 pkt 3.1) Charakterystyka przedmiotu zamówienia wyszczególnia dla ul. Chopina „budowę nowego oświetlenia drogowego - należy wykonać linię oświetleniową kablową nn 0,4kV o długości ok. 525 m oraz montaż słupów oświetleniowych 4 szt. Zamieszczony na stronie przedmiar do 
ul. Chopina – branża elektryczna dotyczy tylko budowy oświetlenia przejścia dla pieszych.
Odpowiedź (dotyczy pytania nr 20 i 21)
W odniesieniu do ul. Chopina, przedmiot zamówienia nie obejmuje przebudowy istniejącego oświetlenia ulicy oraz budowy nowego oświetlenia drogowego obejmującego linię oświetleniową kablową nn 0,4kV o długości ok. 525 m oraz montaż słupów oświetleniowych 4 szt. Powyższe roboty budowlane zostaną wykonane przez ENEA Oświetlenie sp. z o.o.

Przedmiot zamówienia obejmuje jedynie budowę oświetlenia przejścia dla pieszych.

Pytanie nr 22                                                                                                                 
Prosimy o uzupełninie przedmiaru branża sanitarna koszty kwalifikowane ul. Chopina 
o pozycję osadnik wirowy fi 1200 EOW – 1 10/100.
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza brak uwzględnienia w formularzu cenowym wykonania osadnika wirowego w EOW–1 10/100 fi 1200. Powyższy zakres robót należy uwzględnić w formularzu cenowym dla ul. Chopina  - branża sanitarna  - koszty kwalifikowane, ul. Chopina dodając nowa pozycję; Studnia osadnikowa  fi 1200 z płytą żelbetową i włazem żeliwnym przejazdowym D400  -  1 szt.

Zamawiający zwraca uwagę na postanowienia zawarte w rozdziale 13 SWZ – Opis sposobu obliczenia ceny oferty, zgodnie z którymi przedmiar robót służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi podstawy do określenia zakresu rzeczowego zamówienia. W przypadku rozbieżności pomiędzy projektem budowlanym, projektem wykonawczym i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych a przedmiarem robót należy przyjąć zakres robót i ich ilość wynikającą z projektu budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych.
W związku z wprowadzonymi zmianami treści specyfikacji warunków zamówienia, zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15 kwietnia 2021 r. do godz. 10:00.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 kwietnia 2021 r. o godz. 12:00.
Wykonawca jest związany ofertą przez okres do dnia 14 maja 2021 roku.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

z up. Wiceprezydent Miasta Nowej Soli

(-) Natalia Walewska - Wojciechowska
                                                                                       Podpisano elektronicznie
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